ATA DE ABERTURA E DOCUMENTAÇÃO
CC 03-2023 PMT

Reuniram-se  no  dia  19/10/2023  as  14:00,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TUBARÃO,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  CONCORRÊNCIA destinado  a
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO COM POSSIBILIDADE DE DOAÇÃO APÓS TRANSCORRIDOS 10
ANOS,  DE  TERRENOS  PÚBLICOS  LOCALIZADOS  NO  BAIRRO  SÃO  JOÃO,  NO  CONDOMÍNIO
EMPRESARIAL JOSÉ ROBERTO TOURNIER nº14.

Aberta a sessão, a Comissão de Licitação recebeu os documentos de credenciamento apresentados pelas empresas
participantes, cujos representantes se faziam presentes, quais sejam: Sergio Lima Filho representado  pelo Sr. Sergio
Lima  Filho ,  Cozinha  Industrial  Juliana representado  pelo  Sra.  Mariene  Boneli  Fabro,  Higienelar  Ambiental
Ltda representado pela Sra.Rafael Bittencourt Rahim.  Rubricados os envelopes de habilitação e proposta por todos os
presentes,  passou-se à  abertura dos envelopes nº  01 -  habilitação.  Na sequência foram rubricados e conferidos os
documentos habilitatórios pelos representantes legais presentes. Passada a palavra aos presentes, os mesmos assim se
pronunciaram:  Primeiramente  manifestou-se  o  representante  da  empresa Sergio   :"  Sobre  a  empresa  Cozinha  não
apresentou termo de abertura e  encerramento do balanço,  e a  empresa  Higienelar  não apresentou a declaração do
sistema Eproc segunda grau". Seguidamente manifestou-se o representante da empresa Higienelar : "Sobre a empresa
Cozinha apresentou parcialmente o item 5.1.3 b do referido edital, e a empresa  Sergio  apresentou o item 5.1.3 b com
exercício não completo , acarretando indicadores fatíveis". Por último questionada a representante da Empresa Cozinha
está nada tem a contestar. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Comissão decide suspender a presente sessão, para
que  sejam analisados  os  documentos  com cautela.  Fixa-se  a  data  de  26/10/2023,  às  17 horas,  para  a  sessão  de
julgamento sobre os documentos de habilitação de ambas as licitantes. Intime-se e Publique-se.

Adriana valgas Brasil
Membro

Josi Cardoso Amadeu
Membro

Maria Filomena de Souza
Membro

Jackson de Olivieira Fogaça
Membro

Jackson Costa de oliveira
Membro

Sergio Lima Filho
Empresa Sergio

Rafael Bittencourt Rahim
Empresa Higienelar

Mariane Boneli Fabro
Empresa Cozinha

Matheus cardoso Barreto
Assistente